
 
 
 

 

 

2700CR19SUM00212/@2019/020960 

 
Consejería de Bienestar Social 
Delegación Provincial de Ciudad Real 
C/ Carlos López Bustos, 2 
13071-Ciudad Real 

 

 
 
 
 
Tel: 926 27 62 00 

 
 
 
 
www.castillalamancha.es 

 

RESOLUCIÓN DE LA DELEGADA PROVINCIAL DE LA CONSEJERÍA DE BIENESTAR SOCIAL 
EN CIUDAD REAL DE ADJUDICACIÓN DE LA PRÓRROGA CONTRATO DE ALQUILER Y 
MANTENIMIENTO DE 16 EQUIPOS MULTIFUNCIÓN PARA DIVERSOS CENTROS ADSCRITOS A 
LA DELEGACIÓN PROVINCIAL DE BIENESTAR SOCIAL (LOTE: CENTROS) 

 

Una vez examinada la propuesta de la Mesa de Contratación, así como la documentación 
requerida y remitida por el licitador que presentó la oferta económicamente más ventajosa, comprobado 
el cumplimiento de los requisitos demandados en los Pliegos que regían la licitación, incluidos los 
referentes a la solvencia técnica y económica y en uso de las facultades conferidas por el Decreto 
86/2019, de 16 de julio, de estructura orgánica y competencias de la Consejería de Bienestar Social y 
la Resolución de 01/08/2019, de la Secretaría General, por la que se delegan competencias en las 
personas titulares de las delegaciones provinciales y de las secretarías provinciales de la Consejería 
de Bienestar Social, y en cumplimiento  de lo dispuesto en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, por la que se trasponen al ordenamiento jurídico español las Directivas 
del Parlamento Europeo y el Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. 

Este Órgano de Contratación,  
RESUELVE 

 
ADJUDICAR, la PRÓRROGA del Contrato de Alquiler y mantenimiento de 16 equipos multifunción 
para diversos centros adscritos a la Delegación Provincial de Bienestar Social Expediente: 
2700CR19SUM00212/@2019/020960 (Lote: Centros) a INFOMANCHA SOLUCIONES DIGITALES, 
S.L. con CIF B13452396 por el importe anual de 4.990,56€ (IVA incluido). La prórroga del contrato 
comprende desde el 1 de noviembre de 2021 al 31 de octubre de 2022. 
 
 
Se establece el siguiente desglose presupuestario 
 

CENTRO 
PARTIDA 

PRESUPUESTARIA 
IMPORTE 

NETO 
IVA 

IMPORTE 
TOTAL 

2021 2022 

CENTRO BASE 

2708CR42 G/313C/20500 60,00 12,60 72,60 12,10 60,50 
2708CR42 G/313C/21500 903,00 189,63 1.092,63 182,11 910,52 

 963,00 202,23 1.165,23 194,21 971,02 

CENTRO DE MAYORES CIUDAD 
REAL I 

2704CR52 G/313D/20500 60,00 12,60 72,60 12,10 60,50 

2704CR52 G/313D/21500 379,50 79,70 459,20 76,53 382,67 
 439,50 92,30 531,80 88,63 443,17 

CENTRO DE MAYORES 
MANZANARES 

2704CR56 G/313D/20500 60,00 12,60 72,60 12,10 60,50 

2704CR56 G/313D/21500 180,90 37,99 218,89 36,48 182,41 
 240,90 50,59 291,49 48,58 242,91 

CENTRO DE MAYORES II DE 
PUERTOLLANO 

2704CR59 G/313D/20500 60,00 12,60 72,60 12,10 60,50 
2704CR59 G/313D/21500 167,70 35,22 202,92 33,82 169,10 

 227,70 47,82 275,52 45,92 229,60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://docm.castillalamancha.es/portaldocm/descargarArchivo.do?ruta=2019/08/06/pdf/2019_7413.pdf&tipo=rutaDocm


 
 
 

 

 

2700CR19SUM00212/@2019/020960 

 
Consejería de Bienestar Social 
Delegación Provincial de Ciudad Real 
C/ Carlos López Bustos, 2 
13071-Ciudad Real 

 

 
 
 
 
Tel: 926 27 62 00 

 
 
 
 
www.castillalamancha.es 

 

 
 

CENTRO DE MAYORES II DE 
CIUDAD REAL 

2704CR62 G/313D/20500 60,00 12,60 72,60 12,10 60,50 
2704CR62 G/313D/21500 90,36 18,98 109,34 18,22 91,12 

 150,36 31,58 181,94 30,32 151,62 

CENTRO DE MAYORES CAMPO 
DE CRIPTANA 

2704CR63 G/313D/20500 60,00 12,60 72,60 12,10 60,50 
2704CR63 G/313D/21500 619,50 130,10 749,60 124,93 624,67 

 679,50 142,70 822,20 137,03 685,17 

CENTRO DE MAYORES DAIMIEL 

2704CR66 G/313D/20500 60,00 12,60 72,60 12,10 60,50 

2704CR66 G/313D/21500 1.152,00 241,92 1.393,92 232,32 1.161,60 
 1.212,00 254,52 1.466,52 244,42 1.222,10 

RESIDENCIA DE MAYORES 
ARGAMASILLA DE ALBA 

2704CR79 G/313D/20500 60,00 12,60 72,60 12,10 60,50 
2704CR79 G/313D/21500 151,47 31,80 183,27 30,55 152,73 

 211,47 44,41 255,88 42,65 213,23 

 TOTALES 4.124,43 866,15 4.990,58 831,76 4.158,82 

 
La formalización de la prórroga se realizará en los tres días hábiles siguientes a aquél en que 

se reciba la notificación de la adjudicación. 
 
Si no se formalizara en el citado plazo se estaría a lo establecido en la LCSP. 

 
 
Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponer recurso de alzada, 
ante la Sra. Consejera de Bienestar Social, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente a la 
recepción de la presente, todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 

En Ciudad Real, a  
 

LA SECRETARIA GENERAL 
P.D. LA DELEGADA PROVINCIAL 

(Resolución de 01-08-2019 (D.O.C.M. nº 155 de 06-08-2019) 
 
 
 
 
 


		2021-08-25T06:04:01+0000




